

# "Zdrowie po cieszyńsku" na pierwszym miejscu

Data publikacji: 1.11.2014 17:25

Program prozdrowotny cieszyńskiego Starostwa najlepszy na Międzynarodowym Forum. Program "Zdrowie po cieszyńsku" zajął I Miejsce w kategorii: "Najlepszy program samorządu, podmiotu świadczącego usługi lecznicze lub innego podmiotu niekomercyjnego promujący zdrowie, czyli najlepsza inicjatywa w dziedzinie profilaktyki i promocji zdrowia".

□

Program prozdrowotny cieszyńskiego Starostwa został doceniony na Międzynarodowym Forum. I Miejsce w kategorii: „Najlepszy program samorządu, podmiotu świadczącego usługi lecznicze lub innego podmiotu niekomercyjnego promujący zdrowie, czyli najlepsza inicjatywa w dziedzinie profilaktyki i promocji zdrowia” przyznano podczas IV Międzynarodowego Forum Promocji i Profilaktyki Zdrowotnej KNOW HEALTH, które w dniach 22-24 października br. odbyło się we Wrocławiu.

Zasady zrealizowanego w 2013 roku na terenie powiatu cieszyńskiego programu „Zdrowie po cieszyńsku”, który zakwalifikował się do sesji wykładowej „Zdrowie w społeczności szkolnej i przedszkolnej” omówiła Barbara Kłosowska, Kierownik Biura Promocji Zdrowia Starostwa Powiatowego w Cieszynie, autor i jego realizator. Celem tego przedsięwzięcia było kształtowanie prozdrowotnych zachowań i nawyków uczniów poprzez łączenie wychowania zdrowotnego z lokalną kulturą i tradycją. **Program miał charakter konkursu literackiego na bajkę lub baśń, motywował do poszukiwań wiedzy o zdrowym stylu życia w ciekawym kulturowo i historycznie środowisku Śląska Cieszyńskiego. Wzięło w nim udział ponad 100 osób, w tym 67 uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, a także nauczyciele i rodzice uczniów. Wpłynęło wiele wspianiałych prac, nagrodzono laureatów, a najlepsze baśnie i bajki wydano w formie publikacji. W tym roku odbyła się druga edycja konkursu, poszerzona o dodatkową kategorię teatralną i gry edukacyjne** - podkreśla B. Kłosowska. Powiat Cieszyński na Forum reprezentowała także Anna Suchanek - Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu Cieszyńskiego, która nie kryła radości z tego sukcesu. **Ponieważ od czterech lat jestem uczestnikiem KNOW HEALTH, mogę z dumą podkreślić, że nasze powiatowe programy prozdrowotne są efektywne i zgodne z celami innych programów prozdrowotnych krajowych i zagranicznych prezentowanych na Forum. Cieszę się, że w tym roku jednogłośnie zdobyliśmy uznanie Kapituły zdobywając pierwszą nagrodę** - mówi A. Suchanek. W nagrodę Starostwo Powiatowe w Cieszynie otrzymało statuetkę oraz wyjazd szkoleniowo-edukacyjny dla 2 przedstawicieli. Nagrody w czasie gali plebiscytu wręczyli profesor Andrzej Fal i Sławomir Neumann-Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia.

Tematem przewodnim Forum było hasło „Zdrowie na pokolenia”. Podczas Forum przedstawiono w formie wykładów, prezentacji, warsztatów, najlepsze inicjatywy realizowane przez sektor publiczny, biznes lokalny i globalny w dziedzinie promocji zdrowia w Polsce i na świecie. Umożliwiło ono także wymianę doświadczeń w zakresie efektywnego pozyskiwania uczestników programów profilaktycznych, narzędzi i metod promocji programów zdrowotnych oraz szeroko pojętej komunikacji w zdrowiu. Wśród tegorocznych ekspertów i prelegentów pojawili się m.in.: Jan Jansen – doradca w Holenderskim Instytucie Promocji Zdrowia, George Lakis - absolwent Uniwersytetu Floryda, który świadczy usługi doradcze w zakresie telemedycyny w Baptist Health System, Andrea Pavlickova -Manager Rozwoju Usług na Europę przy Szkockim Centrum Tele-zdrowia i Tele-opieki NHS24, Pia Horvat- epidemiolog, pracownik naukowy University College London, prof. Andrzej M. Fal Kierownik Katedry Zdrowia Publicznego Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, prof. Mirosław J. Wysocki – Dyrektor Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH oraz inni krajowi specjaliści, pracujący na rzecz ochrony zdrowia. Forum towarzyszył konkurs pn.: Plebiscyt Know Health, który nagradza i promuje najlepsze praktyki, zarówno samorządowe, jak i łączące sektor prywatny z publicznym. Kapituła Plebiscytu składa się z wybitnych ekspertów, w

tej edycji, w jej skład wchodził: dr Iwona Mazur- Prezes Stowarzyszenia Menedżerów Ochrony Zdrowia (STOMOZ), prof. Ryszard Andrzejak - specjalista chorób wewnętrznych, mgr Jarosław Duda - Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych, Maciej Sokołowski- absolwent studiów menedżerskich MBA, Dyrektor WZSPOZ we Wrocławiu, Marek Tramś – Starosta Polkowicki, Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich, dr Maria Węgrzyn-Adiunkt w Katedrze Finansów Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Jakub Szulc- ekonomista, w latach 2008-2012 Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia, Maciej Piróg - pediatra, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia w rządzie Premiera Jerzego Buzka, Teresa Hernik- ekonomista, pracownik Uniwersytet Warszawskiego oraz Mirosław J. Wysocki - profesor nauk medycznych (nominacja belwederska w 1989 roku), specjalista organizacji ochrony zdrowia, chorób wewnętrznych, epidemiologii oraz zdrowia publicznego.

MSZ/ mat.pras.